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Referat fra 7. LÆ-blanketmøde 
 

Dato: Torsdag den 22. november 2007 

Sted: MedCom 

Deltagere: Mette Olsen, Odense Kommune 
Jørgen Granborg, A-data 
Carsten Mathiasen, NordTeamGruppen 
Jesper Sørensen, EG Data Inform 
Bo Bergstedt, Kommuneinformation 
Rikke Viggers, MedCom 
Iben Søgaard, MedCom (referent) 

Fraværende: Birthe Balle Tegner, Aalborg Kommune 
Bente Ørum, Esbjerg Kommune 
Dorthe Juul Andersen, Odense Kommune 
Svend Lind, Medol 
Søren Eisenhardt Tvede, First Impression MyClinic 
Jens Christian Lauritzen, Aver & Lauritzen 
Erik Jacobsen, DataGruppen MultiMed 
Erik Andersen, Ascott Software 
Jørgen Bloch-Petersen, PC-Idé 
Ewa Pawlak, EG Data Inform 
Henrik Thuren Jensen, Profdoc 
Anders Bech, Lægernes EDB-central 
Martin Holmgaard Rasmussen, Kommuneinformation 
Mette Schwebs, Kommunernes Landsforening 
Jacob Glasdam, MedCom 
Ulrik Schønnemann, MedCom 
Peder Illum, MedCom 

 
 
Referat: 
 
1. Velkomst, meddelelser samt godkendelse af referat 

Velkomst v. Rikke Viggers. Der er desværre en del forfald i dag. 
Kort præsentationsrunde. 
 
Ulrik Schønnemann fra MedCom har i den seneste tid taget over fra Jacob Glasdam i forhold til 
udarbejdelsen af blanketterne. 
Peder Illum er blevet ansat for en 2-årig periode som sundhedsdatanetkoordinator. Skulle efter 
planen have haft et indlæg i dag vedrørende Sundhedsdatanettet, men er desværre blevet syg og kan 



derfor ikke deltage. 
 
MedCom har vundet Digitaliseringsprisen indenfor kategorien samarbejde. 
 
Spørgsmål til planerne vedrørende indberetning til Børnedatabasen, som er under udvikling i et 
projekt i regi af KL.  
Efter planen vil det blive de nye versioner af DDB og DGWS, der skal anvendes til denne og andre 
indberetninger til SEI, og der vil derfor blive tale om et udviklingsarbejde, der kan genbruges i 
andre sammenhænge. Der skal indberettes fra både lægepraksissystemer og fra børnejournaler.  
 
De nye versioner af både den dynamiske blanket og den gode web-service forventes klar ved 
årsskiftet. Jørgen Granborg spørger, om versionerne bliver sendt i høring inden endelig udgivelse. 
Det vil han i hvert fald meget gerne have. Rikke er ikke klar over, hvordan processen er planlagt, 
men vil tage ønsket med til Jacob. Kommuneinformation har en del erfaringer fra arbejdet med de 
eksisterende versioner, som MedCom er meget velkomne til at drage nytte af. 
 
Kommuneinformation har haft nogle møder med Systematic vedr. kritisk sygdom-blanketter (ca. 30 
forskellige) i Region Midtjylland. 
 
Ingen kommentarer til referatet. 
 

2. Status for pilotprojekt 
Der er pilotafprøvning i Odense Kommune snart – det sagde vi også sidste gang, og der er mange 
grunde til, at det ikke er sket endnu. Der har været en del rettelser her i slutfasen til den grafiske 
visning af blanketterne (skrifttyper, tekstbredde, forkert placering på blanketten m.m.). Processen 
vedrørende kvalitetstjek af blanketterne kunne med fordel have været lavet mere effektivt og på et 
tidligere tidspunkt. Kommuneinformation har fået meget feedback på, at man har behov for at se 
blanketten, inden man sender den ud. 
 
Brugerne i Odense Kommune har påpeget behov for en del rettelser i Netforvaltning Sundhed. 
Disse skulle implementeres inden pilot. Kommuneinformation har kørt stresstest, og det bliver ikke 
mængden af blanketter, der hindrer projektets fremdrift. Arbejdsgangene og fordelingen af roller i 
sagsforløbene er tilsyneladende meget mere forskellige fra kommune til kommune, end de fx er fra 
lægehus til lægehus eller fra sygehusafdeling til sygehusafdeling. 
 
Piloten i Odense kommer til at køre med 4 lægepraksis fra Æskulap i første omgang. Lægerne har 
været meget positive i forhold til deltagelse i piloten – det kan kun gå for langsomt. Aftalen er, at 3-
4 lægeprakis fra MedWin kommer med efterfølgende. Rikke vil begynde at kontakte MedWin-
lægerne i Odense, når MedWin melder endeligt klar til pilottest. 
 
LÆ251 og 255 kommer slet ikke i spil i forbindelse med piloten i Odense, da det er et helt andet 
sted i kommunen, at de bruger dem. 
 

3. Status vedr. sundhedsdatanettet 
Rikke præsenterede skitse, som viser sundhedsdatanettet og relationerne til aktørerne i LÆ-
blanketprojektet. Der arbejdes i øjeblikket på at få Kommuneinformation på sundhedsdatanettet. 
Det er aftalt med Æskulap, at piloten starter med den oprindeligt planlagte SSL-kryptering, og at 
kommunikationen hurtigst muligt – og i hvert fald inden drift – lægges over på sundhedsdatanettet. 
Jesper vil lige undersøge, om MedWin stiller som betingelse, at det skal køre over 
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sundhedsdatanettet, før de vil køre pilot. Kommuneinformation vil køre via fast forbindelse til 
sundhedsdatanettet. Bo har svært ved at sige, hvad tidshorisonten er.  
 

4. Planer – fremadrettet 
- Kommuneinformation 

Bo præsenterede kort ændringerne i Netforvaltning Sundhed. Man har fx mulighed for at 
vælge afsenderadresse, da en bruger i Odense Kommune kan sidde i én afdeling og 
arbejde for en anden.  
Kæmper stadig en kamp med at få adgang til lægeadresse via borgerens CPR-nummer. 
Har kørt en proces med CSC, men er nu ved at finde ud af noget med sundhed.dk. 
Det er nu lavet sådan, at man kan se blanketten, inden man sender den af sted. Det er 
ligeledes lavet sådan, at man kan gå frem og tilbage i sagsoprettelsesforløbet. 
Er ved at undersøge mulighederne for at overføre sagsforløb til kommunens ESDH-
system.  
MediConnect skal over på ny platform. Der arbejdes på en integration med 
Netforvaltning Sundhed, men det ligger ikke lige om hjørnet. 
 

- Lægesystemleverandører 
A-Data: Der er ikke sket noget siden sidst. Vil meget gerne have nogle kunder at starte op 
med, inden udviklingsarbejdet gøres færdigt. Vi skal nok til Sjælland eller Brønderslev. 
Skal have en måneds respeed for at gå i gang. Rikke afventer, at piloten er kommet i 
gang, inden der tages initiativ til at involvere flere kommuner, men Brønderslev er 
formentlig en god mulighed.  
Alle A-Data’s brugere er på sundhedsdatanettet. 
 
Novax: Var i gang og brugte en del tid på det grafiske layout, og det ser ud til, at nødden 
er knækket. Det ser rigtig godt ud, men der skal arbejdes med hastigheden. Mangler nok 
ca. 20 %, inden de er helt klar. Kan nok ikke nå at være med i 1. pilot i Odense 
Kommune. Regner også med, at de vil køre over sundhedsdatanettet. Ikke alle deres 
brugere har valgt at bruge sundhedsdatanettet endnu, men det er noget, der kan aktiveres 
fra time til time. 
 
MedWin: Har testet med en kunde i Odense, så der er hul igennem. Kan reagere med 1 
uges varsel. Skal lige afklare med hensyn til sundhedsdatanettet. Det er uhensigtsmæssigt, 
at processen med LÆ-blanketprojektet har været så langtrukken. Man bruger 
uforholdsmæssig meget tid på at køre alle i stilling, hvis der er for lange pauser, hvor der 
ikke sker noget. Der er meget hønen og ægget over projektet. Kommuneinformation skal 
selvfølgelig køre noget marketingskampagne, og dermed gøre det attraktivt for 
lægesystemerne at implementere muligheden. Omvendt er det ikke nemt at sælge 
systemet til kommunerne, hvis det fx kun er én lægesystemleverandør, der kan 
kommunikere blanketterne elektronisk. 
 

- Kommuner 
MedCom har været i kontakt med Aalborg Kommune, og der har også været kørt test, 
men de har meldt fra lige nu. De havde ønske om automatisk lægevalg samt afregning i 
løsningen. 
 
Esbjerg Kommune: Var egentlig meget interesserede, men har været stille i et stykke tid. 
 
Fredericia Kommune: Har tidligere udtrykt interesse og har lovet at vende tilbage. 
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Odense Kommune: Er klar – venter bare på, at Kommuneinformation og Æskulap er klar. 
Det er 3 sekretærer, som skal køre piloten. Kan desværre ikke bruge Netforvaltning 
Sundhed til alle deres sager i piloten, idet det kun er muligt at vælge de læger, som er 
deltagere i projektet. På sigt bliver det muligt at printe blanketterne ud til de læger, som 
ikke kan modtage elektronisk. 
 
KL har en konference, hvor KI bl.a. kunne præsentere systemet. KI har massivt kunnet 
mærke kommunalreformen, men kan mærke, at der er ved at ske noget nu - kommunerne 
vil have systemer, der kan effektivisere arbejdsgangene. 
 

- MedCom 
MedCom var på Lægedage i sidste uge, og der var meget stor efterspørgsel efter 
elektroniske LÆ-blanketter. Rikke har lavet en lille LÆ-pjece – udleveret på mødet.  
MedCom og Silverbullet er i gang med at kigge på snitfladedokumentationen for LÆ-
blanketterne. 
 

5. Det videre forløb 
Næste møde forventes afholdt i januar eller februar. Endelig dato meldes ud sendere. 
 
MedCom5-perioden slutter med årets udgang, og der diskuteres i øjeblikket indhold til MedCom6-
perioden, herunder de videre planer for LÆ-projektet. 
 

6. Eventuelt 
I forbindelse med afslutningen af MC5-perioden holdes der afslutningsfest på Hotel H.C. Andersen 
den 13. december. Reservér datoen! 
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